
２０２０年度スローガン
Glowing Up! ～すべての思いを糧とし、仲間と共に更なる飛躍を～

一般社団法人 にいがた北青年会議所
２０２０年度 修練

にいがた北除菌プロジェクトの実施

５月９日・１０日に、当青年会議所による事業である、に
いがた北除菌プロジェクトが実施されました。当プロジェク
トは感染拡大防止の観点からドライブスルー方式で執り行い
ました。
当日はあいにくの天候となりましたが、大変多くの方々に

ご来場いただき、誠にありがとうございました。他方、近隣
にお住いの方に置かれましては、道路の大渋滞に加え、実施
時間内にもかかわらず配布が終了してしまうなど、多大なご
迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。
大きな反響をいただき、初日と２日目で用意していた２０

００本を全て配り終えましたので、事業の終了とさせていた
だきました。
当事業を通して頂いたたくさんの意見を、今後の活動に活

かし、当青年会議所一同、皆様と共に困難を乗り越え、地域
に活気を取り戻せるよう努めてまいります。



初日の反響を受け、２日目にはＯＢ会員の皆様にも急遽駆け
つけていただき、大変ご助力いただきました。
これからも北区を一緒に盛り上げていきましょう！

５月例会を開催

５月２０日ＷＥＢ例会が開
催されました。
３名のオブザーバー参加も

あり、ＷＥＢ上ではあります
が、にぎやかな例会となりま
した。

（株）丸一オザワ
小沢 貴之さん

阿部工業
阿部 裕也さん

株式会社Zeal新潟
鈴木 勝識さん



ござれや宅配はじめました

☟

ござれや宅配とは

外出を自粛している方々や、遠方への買い物が困難な方々が安心し
て生活できるよう、北地区の事業者が連携をして、弁当、野菜、米、
酒類などの生活用品を宅配するサービスです。
この宅配事業をきっかけに地元事業者と住民がお互いに支えあう、
地域協働のまちづくりが進むことを願い、ござれや宅配は生まれまし
た。
６月３０日まで実施されますので、該当地域の皆様は是非ご利用く
ださい。
当青年会議所のホームページにもバナーを作成いたしましたので、
そちらからもご利用いただけます。



北弁まごころプロジェクト

当青年会議所のＯＢ会会員が中心と
なり、「北弁まごころプロジェクト」
を行われました。
５月９日（土）より、５月限定毎週

土曜日にチラシに掲載しております５
店舗にて、それぞれのお弁当を６０食
限定で２００円でお買い求めることが
出来るというものでした。
ＷＥＢでの申し込みでしたが、すべ

ての店舗で予定していた６０食に達し
たため、受け付けは早い段階で終了し
たという事です。
どのお弁当もとても美味しそうなも

のばかりでしたので、今回利用できな
かった方も気になったお店に行かれて
みてはいかがでしょうか。



６月例会・事業の案内

６月例会事業

『魁！！知って得するＳＮＳ活用塾』

開催のご案内

拝啓 梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上
げます。
さて、下記のとおり６月例会事業『魁！！知って得するＳＮＳ活用塾』のご案
内を申し上げます。今回、講師としてグローカルマーケティング株式会社 代
表取締役 今井進太郎様をお迎えし、効率的なＳＮＳ活用法をご講演頂きます。
今回の新型肺炎の影響を受け、本事業は新たな取り組みといたしましてＺＯ

ＯＭを使用したＷｅｂでの開催となりました。
このような状況だからこそＳＮＳをどのように活用していくべきなのかと

言った内容も盛り込んだ事業となっております。
ご多用とは存じますが、皆様の出席を心よりお待ち申し上げます。

敬具
記

【６月例会事業】

日時 ２０２０年６月２６日（金）

・６月例会事業 １９時００分～２１時１０分

配信会場 グローカルマーケティング(株)内スタジオ
新潟県長岡市北陽１丁目５３番地５３

参加場所 ＺＯＯＭを使用するにあたりネット環境などの整った適切な場所

＊事業参加時は、スピーカービューに設定して頂きますようお願いいたします。

以上

恐れ入りますが、例会事業に参加される方は、６月２０日（土）までに後藤あ
かりまで連絡をお願いいたします。その際に参加ＩＤ等をお伝えいたします。
希望される方には参加方法など詳細資料もメールにて配信いたします。

電話 ０９０－７００３－５９７０（後藤 あかり）


